РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 53

от 09.12.2014 г.

с.Березовка

Об утверждении Положения о комиссии

по мобилизации  обязательных платежей

в бюджет Рассветовского сельского

поселения и государственные внебюджетные

фонды

    В целях обеспечения поступлений обязательных платежей в бюджет Рассветовского сельского поселения, государственные внебюджетные фонды и изыскания дополнительных резервов поступлений в бюджет поселения, обеспечения требований  трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы и выполнения намеченных социально-значимых расходов бюджета Рассветовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ :
    1.Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по мобилизации обязательных платежей в бюджет Рассветовского сельского поселения и государственные внебюджетные фонды.

     2.Образовать комиссию по мобилизации обязательных платежей в консолидированный  бюджет Рассветовского сельского поселения, государственные внебюджетные фонды согласно приложению № 1.

     3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     4.Отменить постановление №20 от 01.07.2010 года.
     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Рассветовского

сельского поселения -                                                           Гордеев С.П.
                                                                    Утверждено

                                                            постановлением Главы Администрации

                                                            Рассветовского сельского поселения

                                                            от 09.12.2014 г. № 53

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по мобилизации обязательных платежей в бюджет Рассветовского сельского поселения и государственные бюджетные фонды

1. Общие положения

Комиссия по мобилизации обязательных платежей в бюджет

Рассветовского сельского поселения и государственные  внебюджетные фонды ( далее именуется - комиссия) создается для обеспечения поступлений обязательных платежей в бюджет  Рассветовского сельского поселения и государственные внебюджетные фонды  и изыскания дополнительных резервов  поступлений в бюджет сельского поселения, обеспечения выполнения требований  трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы.

В своей деятельности комиссия руководствуется  конституцией

Российской Федерации, федеральными Законами, указами и распоряжением Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами федеральных органов государственной власти, законами Волгоградской области, постановлениями Волгоградской областной
 Думы, постановлениями и распоряжениями Главы Администрации Волгоградской области, решениями Думы Рассветовского сельского поселения, постановлениями и распоряжениями Главы Администрации Еланского муниципального района, постановлениями и распоряжениями Главы Администрации Рассветовского сельского поселения, а также настоящим Положением.

     1.3.Решения комиссии носят рекомендательный характер и при необходимости реализуются путем издания постановлений и распоряжений  Главы  Рассветовского сельского поселения.

2.Функции Комиссии

     Комиссия выполняет следующие функции:

    2.1.Рассматривает ход выполнения бюджета Рассветовского сельского поселения на текущий финансовый год, требований трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы, мобилизации единого социального налога  и страховых взносов на обязательное  пенсионное страхование.

     2.2. Организует  взаимодействие государственных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований сельского поселения по укреплению платежно-расчетной дисциплины в пределах своей компетенции.

     2.3.Разрабатывает предложения по эффективному использованию экономического потенциала  муниципальных образований сельского поселения.

     2.4. Рассматривает на своих заседаниях о полноте и своевременности расчетов хозяйствующих субъектов района, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения, с бюджетом и государственными внебюджетными фондами, о состоянии  недоимки по платежам, заработной плате.

      2.5. Вносит на рассмотрение  Главе  Рассветовского сельского поселения, руководителям налоговых и правоохранительных органов района предложения о применении к отдельным  должностным лицам мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством.

     2.6. В соответствии с действующим законодательством:

     -получает от структурных подразделений Администрации сельского поселения, территориальных органов , федеральных органов исполнительной власти информацию(материалы) для организации работы комиссии;

     -получает от должностных лиц  предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности  сведения необходимые для работы комиссии , а также  приглашает должностных лиц и граждан для получения от них пояснений по вопросам, рассматриваемым комиссией;

     -привлекает к своей работе  должностных лиц структурных подразделений  Администрации сельского поселения, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также представителей государственных, общественных организаций;

     -направляет информацию (материалы  анализа) в налоговые, контролирующие и правоохранительные органы для принятия решений в установленном порядке;

     -вносит предложения о привлечении к административной ответственности лиц, не предоставляющих сведения (информацию) или представляющих сведения (информацию) в неполном объеме или в искаженном виде.

3.Состав комиссии

     3.1.Председателем комиссии является  Глава Администрации Рассветовского сельского поселения, ответственным секретарем комиссии – бухгалтер администрации .

     3.2. Состав комиссии утверждается постановлением Главы Рассветовского сельского поселения.

4. Порядок работы комиссии

     4.1. Заседания комиссии проводятся раз в месяц , но не реже одного раза в квартал.

     4.2. Заседания комиссии ведет  председатель комиссии, а в его отсутствие- заместитель председателя комиссии.

     4.3.Подготовку вопросов , рассматриваемых на заседании комиссии , осуществляют члены рабочей группы для обеспечения деятельности комиссии по мобилизации обязательных платежей в бюджет Рассветовского сельского поселения и государственные внебюджетные фонды.

     4.4. Решение комиссии принимается простым большинством голосов. При равенстве голосов решающим голосом является голос председательствующего на заседании комиссии

                                                      Приложение № 1 к постановлению

                                                      главы Рассветовского сельского поселения

                                                       район от 09.12.2014 г.   № 53
                                              СОСТАВ

комиссии по мобилизации обязательных платежей в бюджет Рассветовского сельского поселения и государственные внебюджетные фонды

Гордеев                                          - Глава Администрации

Сергей Петрович                            Рассветовского сельского поселения,

                                                        председатель комиссии

Дроняк                                          - ведущий специалист Администрации

Валентина Александровна          Рассветовского сельского поселения ,

                                                       заместитель председателя

                                                        комиссии

Алфимова                                    - бухгалтер Администрации

Любовь Николаевна                    Рассветовского сельского поселения,

                                                       ответственный секретарь

                                                       комиссии

Изюмова                                  -    главный бухгалтер Администрации

Татьяна Ивановна                        Рассветовского сельского поселения

Мельситов                                      - специалист 2 категории Администрации

Олег Валентинович                          Рассветовского сельского поселения